

Diário Oficial

Diário Oficial do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO VI DOEGD - N.1666/2023

GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEXTA-FEIRA 27 DE OUTUBRO DE 2023

PÁGINA 1

Prefeito Municipal

- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública - SEGEPU

- Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura - SEEC

- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde - SESAU

- Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

- Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania - SEASC

- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

- Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

ooraciiaaoria ac mabitação

- Rosemeire Miranda Rocha Coordenadoria de Defesa Civil

6 ' 111' ' 1 6 '

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

- Estefânia Kintschev
- Steffany Caroline da Silva

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados -DOEGD Estado de Mato Grosso do Sul Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD Fone: (67) 3466-1611 doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

	SUMÁRIO	
ATOS DO PODER EXECUTIVO LICITAÇÃO		

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2023 RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2023

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93, e, **RATIFICO** o presente em cumprimento às determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada.

EMPRESA: INSTITUTO CATAVENTO CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ: 24.510.883/0001-48.

OBJETO: Contratação de Empresa técnica especializada em formação, capacitação e oficinas pedagógicas com ênfase no processo do desenvolvimento de ensino aprendizagem e em assuntos educacionais, para Diretores, Coordenadores Pedagógicos e Professores da Rede Municipal de Ensino – REME do município de Glória de Dourados/MS.

VALOR: O valor total da despesa será de R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais).

DOTAÇÃO:

02.05.03	FUNDO MAT.DESENV.ED.BAS.VAL.PROF EDUCAÇÃO	DA	
12.361.0016.2040.0000	Manutenção do Ensino Fundamental 30%		
3.3.90.39.48	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO (Fid 462)	cha	

Autorizo a Contratação do objeto do Processo Administrativo em favor da Empresa supracitada.

Glória de Dourados-MS, 23 de Outubro de 2023.

Aristeu Pereira Nantes Prefeito Municipal

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD - Fone: (67) 3466-1611	

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br - Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br